
CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

Determina n. 111 del  18 ottobre 2013 

 

Oggetto: Acquisizione condotta idrica in c.da Calabue-Selvaggia territorio di 

Mussomeli – Concessioni acqua ad uso potabile - Autorizzazione  

 

IL DIRETTORE 

 

 L'anno duemilatredici, il giorno diciotto ( 18 ) del mese di ottobre  in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4 – Caltanissetta; 

 VISTO il R.D. 13-2-1933, N. 215; 

 VISTA la L.R. 25-05-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 PREMESSO: 

- che con istanza acquisita agli atti d’ufficio in data 7 maggio 2013 prot. n. 948, 

alcune ditte proprietarie di immobili siti in c.da Calabue-Selvaggia, territorio 

di Mussomeli, hanno manifestato la volontà della costruzione di un tratto di 

condotta  idrica per la successiva cessione gratuita al Consorzio; 

- che con consorziale prot. 1185 dell’ 11 giugno 2013 sono state impartite 

prescrizioni tecniche per la realizzazione della stessa; 

- che con relazione del 13 settembre 2013 del funzionario dell’Ente incaricato,  

a seguito di verifica della rispondenza dell’esecuzione alle suddette 

prescrizioni, è stato  espresso parere favorevole all’acquisizione; 



 VISTO il vigente Regolamento del Consorzio riguardante le concessioni 

d’acqua ad uso potabile, approvato con deliberazione n.90/2007; 

 RITENUTO di potere procedere all’acquisizione in possesso della 

condotta di che trattasi; 

 RITENUTO altresì, di dovere subordinare il perfezionamento della 

cessione, senza nessun altro atto formale, al regolare funzionamento della 

condotta per un periodo di mesi sei dalla data di messa in esercizio; 

  VISTE le istanze con le quali le ditte appresso elencate hanno chiesto la 

concessione di acqua per gli immobili specificati nelle istanze medesime: 

Cancellieri Vincenzina Antonia    c.da Selvaggia  Mussomeli 

Lo Manto  Salvatore               c.da Calabue  Mussomeli 

Castiglione Concetta    c.da Calabue  Mussomeli 

Riggio Santo                c.da Calabue    Mussomeli 

 VISTI i pareri favorevoli dell’Ufficio Tecnico a conclusione delle 

istruttorie,  rilasciati in data 18 ottobre 2013; 

 RITENUTO di potere esonerare le ditte dal pagamento dei contributi di 

allaccio; 

 

D E T E R M I N A  

 

 ACQUISIRE a titolo gratuito la condotta idrica in c.da Calabue-Selvaggia 

in territorio di Mussomeli, realizzata dalle ditte cui in narrativa; 

 SUBORDINARE il perfezionamento della cessione al regolare 



funzionamento della condotta per un periodo di mesi sei dalla data di messa in 

esercizio; 

 AUTORIZZARE le concessioni d’acqua ad uso potabile alle ditte elencate 

in narrativa, con esonero dal pagamento del contributo di allaccio; 

 AUTORIZZARE il Direttore dell’Ente al rilascio dei relativi 

provvedimenti. 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

               (D.ssa Maria Vitale) 

       _________________________ 

 

  

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Consorzio dal giorno ..........................................................................................al giorno 

..................................................................... 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

                                             IL   CAPO SETTORE  

                              SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

                                              (D.ssa Oriana Paternò) 

                                                 _________________________  

      


